MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº 4, DE 18 DE ABRILDE 2024

Designa membros para compor a Comissão da
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação para
confecção da Resolução da Política de Inovação da
UFPI.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição da Comissão que auxiliará a PROPESQI na confecção da
Resolução que regulamentará a Política de Inovação da UFPI, composta pelos seguintes membros:

ALBEMERC MOURA DE MORAES (PROPESQI)
ANA CRISTINA VASCONCELOS FIALHO (NIT/PROPESQI)
HELANO DIÓGENES PINHEIRO (UESPI)
MICHAEL ANDERSON RODRIGUES SOARES (FADEX)
PAULO JORDÃO DE OLIVEIRA CERQUEIRA FORTES (GIT/PROPESQI)
ROMUERE RODRIGUES VELOSO E SILVA (GAAI/PROPESQI)

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, tendo em vista a necessidade urgente de confecção da respectiva minuta.

Teresina, 18 de abril de 2024.

LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação